ПРОТОКОЛ №1
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

пос. Запорожское, 								13.05.2016г.
ул. Механизаторов, д.2   							15:00 часов

Присутствуют: Чистяков Алексей Николаевич, Степанов Павел Алексеевич, Шинкаренко Вера Михайловна, Потапова Светлана Леонидовна, Парадовская Алла Степановна, Сладкова Елена Юрьевна
Приглашенные: Гапоненков Александр Владимирович,
Кузьмина Екатерина Владимировна
(конкурсанты)

Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря конкурсной комиссии.
2. Рассмотрение документов поданных в конкурсную комиссию.
3. Проведение конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Открыл заседание Комиссии Глава муниципального образования А.Н. Чистяков:
- Решением Совета депутатов муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район  Ленинградской области от 15.04.2016г. № 73 был объявлен конкурс на замещение должности главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  сегодня  17  ноября  2014 года в   15:00 часов.  Данное   решение и условия конкурса были опубликованы в районной газете «Красная звезда»  от  20.04.2016 № 30 (11887).
Решением Совета депутатов муниципального образования   Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район  Ленинградской области от 15.04.2016г. № 74 утвержден состав конкурсной комиссии, всего  6 человек. В состав конкурсной комиссии вошли 3 члена комиссии, направленные Главой администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район  Ленинградской области:
Чистяков Алексей Николаевич –	Глава муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;
- Степанов Павел Алексеевич – 	Генеральный директор АО «ПЗ Гражданский»;
- Шинкаренко Вера Михайловна –  	депутат Совета депутатов МО Запорожское сельское поселение, юрисконсульт АО «ПЗ Гражданский».

Советом депутатов муниципального образования  Запорожскоесельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район  Ленинградской области  назначены:
- Потапова Светлана Леонидовна – 	Глава администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;
-Парадовская Алла Степановна – 		начальник отдела организационной работы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
- Сладкова Елена Юрьевна – ведущий специалист администрации МО Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Присутствуют все члены конкурсной комиссии.

По первому вопросу Повестки дня слушали:

- Чистякова А.Н., который предложил кандидатуру Степанова П.А. - председателем конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 6
«Против» -  нет
«Возд» -  нет

- Чистякова А.Н., который предложил секретарем конкурсной комиссии кандидатуру Сладковой Е.Ю.

Голосовали:
«За» - 6
«Против» - нет
«Возд» - нет

Решение №1 принято (Прилагается)

По второму вопросу Повестки дня слушали: Степанова П.А.
- Поступили заявления от двух претендентов: Гапоненкова А.В. И Кузьминой Е.В. Ими предоставлены полные пакеты документов в соответствии с Положением о конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Рассмотрение документов поданных в конкурсную комиссию.
Слушали Степанова П.А.:
- У членов комиссии по пакету документов Гапоненкова А.В. вопросов нет.
По итогам рассмотрения документов предложено допустить А.В. Гапоненкова ко второму этапу конкурса.
Голосовали:	ЗА» - 6 человек
«ПРОТИВ» - нет «Воздержались» - нет
Слушали Степанова П.А.:
- У членов комиссии по пакету документов Кузьминой Е.В. вопросов нет.
По итогам рассмотрения документов предложено допустить Кузьмину Е.В. ко второму этапу конкурса.
Голосовали:						ЗА» - 6  человек
«ПРОТИВ» - нет
«Воздержались» - нет
Решили: допустить ко второму этапу конкурса претендентов и утвердить список претендентов, прошедших предварительную квалификацию и допущенных ко второму этапу конкурса: Гапоненкова А.В. и Кузьмину Е.В.
По третьему вопросу повестки дня слушали: Степанова П.А.
- Начинаем проведение конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Приглашён Гапоненков Александр Владимирович

Председатель предложил членам конкурсной комиссии задавать вопросы претенденту.
Члены комиссии  задали вопросы претенденту, на которые Гапоненков А.В. дал ответы.
Председатель комиссии поблагодарил Гапоненкова А.В. и предложил перейти к собеседованию со следующим претендентом.

Приглашена Кузьмина Екатерина Владимировна

Председатель предложил членам конкурсной комиссии задавать вопросы претенденту.
Члены комиссии  задали вопросы претенденту, на которые Кузьмина Е.В. дала ответы.
Председатель комиссии поблагодарил Кузьмину Е.В., предложил обсудить кандидатуры и подвести итоги. По итогам обсуждения Решили:
- Признать  Гапоненкова Александра Владимировича  победителем конкурса и присвоить ему статус кандидата на замещение должности главы администрации муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
- Предложить Совету депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области кандидатуру В.В. Лестниковой  на замещение должности главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Голосовали:	ЗА» - 6  человек
«ПРОТИВ» - нет
«Воздержались» - нет
Решение № 2 принято (прилагается)
Председатель:
- Решение конкурсной комиссии будет оглашено на ближайшем заседании Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение

Председатель конкурсной комиссии	   _______________/____П.А. Степанов ____/

Секретарь 					________________/____Е.Ю. Сладкова____/

Члены конкурсной комиссии:
                                                                     	________________/____С.Л. Потапова ____/

						________________/___А.С. Парадовская___/

						________________/____А.Н. Чистяков ____/

						_______________/___В.М. Шинкаренко___/

 (
1
)